
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.10.2024года с. Совхозное № 239 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Совхозненского 

сельского поселения от 29.09.2020 № 226 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, без проведения торгов» (в редакции постановления от 

26.110.2021 №183, от 22.12.2021 №231, от 10.07.2023№88, от 07.08.2023 №101, 

от 23.09.2024 №195)  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, по итогам рассмотрения 

Экспертного заключения Министерства юстиции Республики Крым от 07 октября 

2024 года на постановление администрации сельского поселения от 29.09.2020 № 

226 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов» (в редакции 

постановления от 26.110.2021 №183, от 22.12.2021 №231, от 10.07.2023№88, от 

07.08.2023 №101, от 23.092024 №195), 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановлением Администрации Совхозненского сельского поселения 

от 29.09.2020 № 226 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов» (в 

редакции постановления от 26.110.2021 №183, от 22.12.2021 №231, от 

10.07.2023№88, от 07.08.2023 №101, от 23.092024 №195), следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 Раздела II Административного регламента дополнить 

подпунктом 7.5. следующего содержания: 
 

7.5. Установить, что в 2022 и 2024 годах: 
 

- процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 11.4, подпунктом 3 пункта 4 



статьи 39.11, пунктом 7 статьи 39.15, пунктом 5 статьи 39.17, пунктом 1 статьи 39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не более 14 

календарных дней. 
 

- процедуры, предусмотренные пунктом 7.1 статьи 39.15, подпунктом 2 пункта 

5 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок 

не более 20 календарных дней. 

2. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу Поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 
Председатель Совхозненского сельского 

совета – глава администрации 

Совхозненского сельского поселения В.А.Ковтун 


